
АДМИНИСТРАЦИИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  08.06.2023  №  302 

          г. Велиж 

 

 

 

 

 

 
 

 

Рассмотрев представление и акт Контрольно-ревизионной комиссии 

муниципального образования «Велижский район» от 20 марта 2023, в 

соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования 

Велижское городское поселение, Уставом муниципального образования 

«Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального 

образования «Велижский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения в 

муниципальном образовании «Велижский район» утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Велижский 

район» от 29.11.2018 № 562 (в редакции постановлений Администрации 

муниципального образования «Велижский район» от 06.09.2022 № 397 от 

10.03.2023 № 116) (далее - программа) следующие изменения: 

1) в таблице 1 раздела 1 «Общая характеристика социально-

экономической сферы реализации муниципальной программы», слова 

«Комплекс процессных мероприятий. «Снижение аварийности, предупреждение 

опасного поведения на дорогах детей и иных участников дорожного движения, 

формирование у участников дорожного движения законопослушного 

поведения», заменить словами «Комплекс процессных мероприятий «Снижение 

аварийности, формирование у участников дорожного движения 

законопослушного поведения»; 

2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

Программы» в абзаце 2 цифры «5,0» заменить цифрами «10,0»; 

3) в таблице 1 и в таблице 2 раздела 7 «Структура муниципальной 

программы», слова «Комплекс процессных мероприятий. «Снижение 

аварийности, предупреждение опасного поведения на дорогах детей и иных 

участников дорожного движения, формирование у участников дорожного 

движения законопослушного поведения» заменить словами «Комплекс 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения в 

муниципальном образовании «Велижский район»  

 



процессных мероприятий «Снижение аварийности, формирование у участников 

дорожного движения законопослушного поведения»; 

4) в таблице приложения № 2 к программе слова «Комплекс процессных 

мероприятий. «Снижение аварийности, предупреждение опасного поведения на 

дорогах детей и иных участников дорожного движения, формирование у 

участников дорожного движения законопослушного поведения» заменить 

словами «Комплекс процессных мероприятий «Снижение аварийности, 

формирование у участников дорожного движения законопослушного 

поведения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит 

обнародованию на официальном сайте муниципального образования 

«Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Велижский район» Г.А. Валикова 


